

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، جهش تولید سلامت محور، درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال و غربالگری سلامت کودکان را سه کلان برنامه وزارت بهداشت در سال جاری خواند و در عین حال رویکرد وزارت بهداشت را تقویت مراکز درمانی در مناطق کم برخوردار به منظور ارائه خدمات درمانی مطلوب و تحقق عدالت در سلامت عنوان کرد.

دکتر بهرام عین اللهی در نشست هیأت ریسهه دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر با قدردانی از نیروهای اورژانس و بیمارستان‌های چابهار، راسک و ایرانشهر در خدمت رسانی به مجروحان حادثه تروریستی چابهار و راسک، گفت: این اقدامات که از سر عجز و استیصال دشمن انجام می شود، هیچ آسیبی به اقتدار و روند پیشرفت انقلاب اسلامی وارد نمی کند.

وی ضمن قدردانی از تلاش‌های شبانه روزی و خستگی ناپذیر نیروهای اورژانس در حوادث، عملکرد نیروهای اورژانس در خدمت رسانی به مجروحان حادثه تروریستی چابهار و راسک را درخشان ارزیابی کرد و گفت: نیروهای بیمارستانهای چابهار و ایرانشهر نیز تلاش های ارزنده ای داشتند و از فرصت خدمت در ماه مبارک رمضان که ماه عنایات الهی است، به بهترین نحو استفاده کردند.

وی با اشاره به جهش تولید سلامت محور با مشارکت مردم، تصویب درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال در هیات دولت و همچنین غربالگری سلامت کودکان، این سه محور را سه کلان برنامه وزارت بهداشت در سال جاری عنوان کرد و افزود: تکمیل پروژه‌های عمرانی مرتبط با سلامت مادران و کودکان

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی خیر داد:

شرط «پیش ثبت‌نام» در مدارس غیردولتی

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه پیش ثبت‌نام مدارس غیردولتی فعلا «علی‌الحساب» انجام می‌شود گفت: این پیش ثبت‌نام با شهریه سال تحصیلی جاری باید صورت بگیرد و امکان پذیر است.

احمد محمودزاده با بیان اینکه پیش ثبت‌نام در مدارس غیردولتی

بر اساس شهریه سال تحصیلی جاری (۱۴۰۳- ۱۴۰۲) از اوایل دانش‌آموزان اخذ می‌شودگفت: در این پیش ثبت‌نام بخشی از

شهریه از والدین اخذ می‌شود.

وی با اشاره به اینکه شرط‌هایی برای پیش ثبت‌نام وجود دارد افزود: اگر به هر دلیلی دانش‌آموز از همان مدرسه‌ای که پیش ثبت

نام انجام داده ثبت نام قطعی را انجام ندهد، باید تمام شهریه او

وزیر بهداشت مطرح کرد:

تقویت مراکز درمانی در مناطق کم‌برخوردار

مراقبت‌های ویژه و ۱۴ مجروح نیز در بخش بستری بیمارستان خاتم الانبیاء(ص) ایرانشهر تحت نظر قرار دارند، گفت: خوشبختانه یکی از مجروحان در این بیمارستان ترخیص شده است.

وی از آمادگی بالای مراکز درمانی و اورژانس پیش بیمارستانی در خدمت رسانی فوری و بهنگام به مجروحان این حادثه سخن گفت و افزود: خوشبختانه یک تیم ۴ نفره متشکل از دو پزشک جراح، یک پزشک جراح عروق و یک متخصص بیهوشی با هوابیمای سازمان اورژانس کشور از کرمان به ایرانشهر عازم شدند. اقدامات اولیه برای مجروحان بستری در بخش مراقبت‌های ویژه به خوبی انجام شده که باید از واکنش سریع و خدمات مطلوب همکاران‌مان در ایرانشهر و چابهار، قدردانی کنیم.

وزیر بهداشت به سفر معاون درمان وزارت بهداشت به منظور نظارت بر ارائه خدمات درمانی مطلوب به مجروحان حادثه تروریستی چابهار اشاره و عنوان کرد: در چابهار در حال حاضر ۱۵ مجروح بستری هستند و تعداد بیماران بدحال در چابهار، بسیار اندک است البته تعدادی از بیماران به دلیل تمایل خانواده های آنها به دریافت خدمات درمانی در شهرهای خودشان توسط اورژانس به آن شهرها منتقل می شوند.

عین اللهی ارتقای خدمات سلامت در مناطق محروم و توسعه عدالت در سلامت را از مهمترین رویکردهای وزارت بهداشت در دولت مردمی دانست و گفت: محرومیتی تاریخی در مناطق محروم کشور وجود دارد که باید مورد توجه ویژه قرار گیرد. در ایرانشهر نیز عقب افتادگی‌هایی است که رفع و جبران آنها مورد



پزشکی ایرانشهر با در نظر گرفتن نیاز مردم، سیاست وزارت بهداشت است و در این جهت باید تلاش شبانه روزی داشت تا دسترسی مردم به خدمات بهداشتی و درمانی به طور عادلانه و یکسان در همه نقاط حاصل شود.

دکتر بهرام عین اللهی همچنین در حاشیه بازدید از پروژه بیمارستان مادر و کودک فاطمه الزهرا(اس) ایرانشهر، با بیان اینکه ۵ مجروح حادثه تروریستی راسک در بخش



رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت تشریح کرد:

افزایش آمار گاز گرفتگی توسط حیوانات خانگی؛ ۱۶ مرگ ناشی از هاری در ۱۴۰۲



اقدامات موثرتری انجام دهند و امیدوارم با اجرا و عملیاتی شدن این قانون در سال جاری ما شاهد کاهش این مشکل باشیم. دانشگاه‌های علوم پزشکی از طریق جلسات شورای سلامت که در استان‌ها برگزار می‌شود، موضوع را بررسی خواهند کرد.

وی همچنین درباره وضعیت تزریق واکسن هاری در کشور نیز گفت: مراکز بهداشتی و درمانی که اسامی آن‌ها در استان‌های مختلف اعلام شده، متولی تزریق هستند و کسانی که مورد حمله و گاز گرفتگی حیوان، واقع می‌شوند، باید به این مراکز مراجعه کنند تا اقدامات اولیه بهداشتی در این مکان‌ها انجام شود. همچنین در صورت لزوم، واکسیناسیون و سرم ضدহারی تزریق و دستورات دارویی به صورت رایگان ارائه می‌شود. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر و وزارت بهداشت در پایان ضمن تاکید مجدد بر رصد بیماری‌های واگیر در کشور، گفت: امیدوارم درسال جاری و فصول مختلف که بیماری‌های متفاوتی ممکن است بروز کند، اطلاع رسانی‌های متعددی انجام شود و بتوانیم از همکاری مردم برای پیشگیری و کنترل بیماری‌های واگیردار استفاده کنیم.



چالش آموزش و پرورش برای جذب بازماندگان از تحصیل

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش ضمن بیان اینکه سال تحصیلی گذشته حدود ۵۰ هزار نفر از افراد بازمانده از تحصیل را جذب کردیم گفت: اسامی علی رغم اینکه در موضوع شناسایی افراد بازمانده از تحصیل دستاوردهایی داشتیم، عمده چالش ما در بحث جذب این افراد به تحصیل است. ۲۰ عامل در بازماندگی و ترک از تحصیل تاثیر دارد. به راحتی نمی‌توانیم کسانی را که یک سال تحصیلی در مدرسه ثبت نام نکرده‌ند به عنوان بازمانده از تحصیل اطلاق کنیم. به طور مثال حدود ۵ هزار نفر از این افراد فوت کردند.

در جلسه‌ای با حضور وزیر آموزش و پرورش و اعضای شورای معاونان دستاوردهای این وزارت‌خانه در سال قبل و برنامه‌های سال ۱۴۰۳ تبیین شد.

حمید طریفی حسینی معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در این جلسه گفت: حدود ۵۰ هزار نفر از افراد بازمانده از تحصیل را جذب کردیم.۹۶ هزار نفر از بازماندگان از قالب شیوه جدید آموزشی، گروه‌بندی نشده و با بحث های علمی، به تادل نظر برداشتند که تجربه موفق بود و آن شش‌ماهه این شیوه آموزشی ادامه خواهد یافت.

وی در ادامه افزود: اقدام دیگری که از دو سال قبل آغاز شده بود بحث سامانه شناسایی افراد بازمانده از تحصیل با نام سامانه شهید محمودوند بوده است. سال تحصیلی گذشته حدود ۵۰ هزار نفر از افراد بازمانده از تحصیل را جذب کردیم؛ اسامی علی رغم اینکه در موضوع شناسایی افراد بازمانده از تحصیل دستاوردهایی داشتیم؛ عمده چالش ما در بحث جذب این افراد به تحصیل است.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان این که برای حدود هشتاد هزار نفر از بازماندگان از تحصیل، مسئول پیگیری تعیین شده است، بیان کرد: ۲۰ عامل در بازماندگی و ترک تحصیل تاثیر دارد. به راحتی نمی‌توانیم کسانی را که یک سال تحصیلی در مدرسه ثبت نام نکرده‌ند به عنوان بازمانده از تحصیل اطلاق کنیم. به طور مثال حدود ۵ هزار نفر از این افراد فوت کردند. طریفی حسینی خاطرنشان کرد: آیین نامه جذب بازماندگان از تحصیل را تدوین کردیم که به زودی در اولین جلسه ستاد پیگیری و هماهنگی سند تحول با حضور معاون اول رئیس جمهور این موضوع بررسی خواهد شد.

وی با تاکید بر این که موضوع دیگر بحث عدالت تربیتی و کیفیت بخشی به مدارس عشایری است، افزود: ما به طور چشمگیری در آزمون استخدامی ماده ۲۸ امسال و در کنکور سراسری ۱۴۰۲ به طور ویژه به استخدام معلم در مدارس عشایری توجه کردیم. تلاش بر این بوده است که افرادی جذب شوند که در این مناطق سکونت داشتند. جذب این افراد تاکنون بی‌سابقه بوده است .

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: سال‌های گذشته حدود یک میلیارد تومان بابت کیفیت بخشی به مدارس عشایری سرمایه گذاری می‌شد که اسامی این رقم به ۴۰ میلیارد تومان رسید. حتی در استان آذربایجان غربی یک مدرسه تیزهوشان ویژه عشایر راه اندازی شده است.

طریفی حسینی گفت: بنا داریم در سه محور امور مربوط به معاونت آموزش ابتدایی را به پیش ببریم. اصلاح نظامات حکمرانی و اداره امور در نظام آموزش ابتدایی، عدالت تربیتی و نصب آموزش برابر و و بحث کیفیت بخشی آموزشی و توانمندسازی نظامات مدرسه هم موضوع دیگر است.

وی بیان کرد: در بحث کیفیت بخشی آموزشی و توانمندی نظامات مدرسه، اولین اقدامی که بنا داریم انجام دهیم تدوین جدول عناوین دروس و ساعات هفتگی است که با همکارانمان در سازمان پژوهش بازنگری‌های لازم را خواهیم داشت و دکتر لطیفی هم پیش نویسی را آماده کرده‌اند. هماهنگی‌های لازم انجام شده است. امیدواریم تا پیش از شروع سال تحصیلی آینده بتوانیم جدول عناوین دروس را تدوین و تصویب کنیم و مقدمات بازنگری کتب درسی را داشته باشیم.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به این که موضوع دیگر بحث ارتقاء سواد خواندن و نوشتن است، اظهار کرد: این بار به صورت متفاوت در بسته‌های تربیت یادگیری با همکاری سازمان پژوهش انجام شده است که طی آن صد ساعت درسی که به صورت شناور وجود داشته و از آن استفاده نمی‌شود و با به صورت اختیاری توسط مدارس اجرا می‌شود، مورد توجه ما خواهد بود.



یکشنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۳ ■ شماره ۳۸۷۳

اهتمام و اولویت وزارت بهداشت است.

وی از اجرای ۵۱۲ پروژه در دانشگاه علوم پزشکی چابهار و افتتاح بیش از ۱۰۰ پروژه در این دانشگاه در دولت مردمی خبر داد و افزود: عمده این پروژه‌ها مربوط به حوزه بهداشت و در مسیر تقویت نظام شبکه بهداشت کشور است. همچنین در حوزه درمان، پروژه‌هایی از جمله ساخت بیمارستان ۵۰۴ تختخوابی، بیمارستان مادر و کودک، بیمارستان سوانح و سوختگی با ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی و همچنین بخش ام آر آی و سی تی آنژیوگرافی ایرانشهر نیز در حال تکمیل است.

وزیر بهداشت از پروژه بیمارستان مادر و کودک فاطمه الزهرا(اس) ایرانشهر به عنوان یکی از بهترین بیمارستان‌های کشور یاد و تاکید کرد: خوشبختانه امکانات مورد نیاز این پروژه تامین شده و آماده بهره‌برداری است. همچنین تامین نیروی انسانی این مرکز با آزمون استعدادی در حال انجام است و امیدواریم جاکثر تا پایان اردیبهشت این بیمارستان بتواند پذیرای بیماران باشد.

بنابر اعلام وزارت بهداشت، عین اللهی ادامه داد: پروژه بیمارستان مادر و کودک فاطمه الزهرا (ص) دارای ۱۲۰ تخت، سه اتاق عمل، امکانات مراقبت‌های ویژه نوزادان و ICU پیشرفته است و بعد از راه‌اندازی اولیه، به صورت رسمی نیز افتتاح می شود.

وی با اشاره به پذیرش دانشجویان در رشته‌های مختلف در دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر، از تقویت این دانشگاه در توسعه علوم پزشکی به عنوان یکی از برنامه‌های اصلی و اولویت‌دار وزارت بهداشت یاد کرد.

مدیرکل سلامت شهرداری تهران خیر داد

توسعه برنامه‌های «سلامت محور» در مناطق محروم پایتخت



آموزش اقدام کنیم و همچنین در موضوع فرزندآوری نیز اقدامات ترویجی در این زمینه خواهیم داشت. مدیرکل سلامت شهرداری تهران با بیان اینکه در سالجاری برنامه های جهادی سلامت محور به ویژه در محلات کم برخوردار در دستور کار قرار خواهد گرفت، افزود: اگر به موقع این اقدامات بهداشتی و درمانی انجام نشود دچار عوارض خواهیم شد مثلا در حوزه بهداشت دهان و دندان چالش داریم که باید برای آن فکری کرد.

وی با بیان اینکه ایجاد و راه اندازی مراکز متعدد «فراموز و فرهنگ» در دستور کار قرار دارد گفت: مراکز فراموز مراکز آموزشی برای کودکان است و فرهنگ مرکز آموزش مهارت ها ویژه سالمندان است چرا که متقدیم مسئله و چالش اصلی سالمندان مسائل پیری و پزشکی نیست؛ بلکه عملا سالمندان تنها هستند و منزوی می شوند که باید این روند اصلاح شود تا سالمندان طرد نشوند و در مراکز فرهنگ سمی می کنیم با ارائه آموزش های خاص به سالمندان به آنها کمک می کنیم که توانمند شوند و دوباره به جامعه برگردند.

مدیرکل سلامت شهرداری تهران اعلام کرد: «خود مراقبت» کلید واژه اقدامات شهرداری تهران در سال جدید در حوزه سلامت شهروندان است.

حمید صاحب، با بیان اینکه شهرداری تهران باید مفاهیم کاربردی در ارتقاء سلامت شهروندان را آموزش دهد و عملیاتی کند، گفت: «خود مراقبتی» کلید واژه اقدامات شهرداری تهران در سال جدی در حوزه سلامت شهروندان است و ما وظیفه‌ای جز متقاعد کردن مردم در امر خود مراقبتی در همه شئونات زندگی نداریم و معتقدیم که باید آموزش به شهروندان بگونه‌ای باشد که مردم آگاهانه و عالمانه رفتار درست و شیوه زندگی سالم را انتخاب کنند.

وی با بیان اینکه مهم ترین کار شهرداری در سال‌جاری این است که مفاهیم خود مراقبتی را برای شهروندان آموزش دهد و برنامه‌های متعددی در این زمینه برنامه ریزی و اجرایی شود، افزود: باید نظام ارتباطی را با مردم ایجاد و توسعه دهیم که این مهم از طریق بسیج گروه‌های مردمی محله محور انجام می‌شود و توسعه کانون‌های مردمی در قالب زنان، جوانان، نوجوانان و...

صاحب با اشاره به لزوم آموزش جوانان گفت: جوانان نیازمند آموزش هستند چرا که بررسی‌ها نشان داده مثلا در موضوع ازدواج بیشتر از آنکه مسائل مالی مانع باشند، مسائل فرهنگی مانع هستند. بنابراین جوانانی را می بینیم که از نظر اقتصادی مستقل هستند اما مجرد هستند و به عنوان مجری باید ضمن آموزش جوانان، انگاره‌های ذهنی شان را باید حل کنیم و یا در مقابل جوانانی را داریم که خانواده تشکیل دادند؛ اما موضوع جوانبخت درباره علت مرگ عابرن بومی، زیاد از آن عبور می‌کنند؛ بنابراین ما باید در حوزه جوانان به ترویج ازدواج «به هنگام» و

اعلام بیشترین علل تصادفات نوروژی:

تجهیز پلیس راهور پایتخت به دوربین‌های پیشرفته کنترل سرعت

برای تردد در معابر از گذرگاه‌های عابر پیاده و پل های عابر استفاده کنند. رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: متأسفانه عابران پیاده تصور می‌کنند چون خودشان خودروها را می‌بینند؛ رانندگان نیز متوجه آنها هستند؛ در صورتی که در برخی مواقع این گونه نیست و رانندگان تصویر دقیقی از عابرین پیاده نمی‌بینند.

تجهیز پلیس راهور به دوربین‌های پیشرفته تر کنترل سرعت می‌رسیدند؛ سرعت خود را کاهش می دادند تا جریمه نشوند و تصادفات پایتخت است و پلیس برای کنترل این امر در سال جاری برنامه‌های بیشتری دارد؛ گفت:پلیس اسامی دوربین‌های پرتابل بسیار مجهز و پیشرفته‌ای در اختیار دارد تا کنترل بیشتری بر تخلفات رانندگان داشته باشد.

وی درباره ویژگی‌های ایبن دوربین های جدید افزود: این دوربین‌ها وابسته به مکان نیستند به این معنا که در هر کجایی که افسر پلیس راهور تصمیم بگیرد؛ مستقر می‌شود. همچنین رویشیخ با اشاره به اینکه سرعت غیرمجاز باعث بیشتر رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: در گذشته، رانندگان پس از مدتی، محل استقرار دوربین‌های ثبت تخلف را شناسایی می‌کردند و هنگامی که به محل مورد نظر می‌رسیدند؛ سرعت خود را کاهش می دادند تا جریمه نشوند و مجددا پس از گذشن از دوربین، سرعت خود را افزایش می دادند. اما با استفاده از این دوربین‌های جدید، همکاران ما در هرجایی از معابر ممکن است از این دوربین‌ها برای ثبت تخلفات سرعت استفاده کنند تا بر برقراری بیشتر نظم ترافیکی کمک کنند.

یک دستگاه موتورسیکلت در بزرگراه آزادگان بوده که متأسفانه در این تصادف، موتورسیکلت سوار، جان خود را از دست داد.

رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: در تصادفات نوروژ، از دست دادن عزیزانمان در تصادفات بسیار سخت است و ما بارها شاهد بودیم که خانواده و بستگان فوری های این تصادفات، در اولین روزهای سال جدید، با چه غم و اندوه بزرگی مواجه شده بودند. همچنین رانندگان مقصر این حوادث نیز، تا پایان عمر، از عذاب وجدان خلاصی پیدا نمی‌کنند؛ بنابراین نباید دچار وسوسه سرعت و عدم رعایت قوانین نشوند.

عابران پیاده: بیشترین قربانی تصادفات رانندگی در ایام نوروز ۱۴۰۳

رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ در پاسخ به این سوال که بیشتر تلفات تصادفات نوروژی در تهران، سرشنیان خودروها هستند یا عابرین پیاده؛ ادامه داد: متأسفانه در این بازه زمانی، عابرین پیاده بیشترین تلفات در تصادفات بوده‌اند. سرسار پر تردد است و افراد غیر بومی، زیاد از آن عبور می‌کنند بنابراین شاهد تصادفات بالایی بوده‌ایم. **اولین تصادف خسارتی و فوتی سال ۱۴۰۳** جوانبخت با اشاره به اولین تصادف خسارتی سال جدید گفت: بلافاصله بعد از تحویل سال، در منطقه ۱۴ خیابان قیاسی، یک مورد تصادف به پلیس راهور گزارش شد که به علت عدم رعایت حق تقدم عبور رخ داده بود که در همین راستا به رانندگان توصیه می‌شود؛ به خودرویی که حق تقدم با اوست؛ اجازه عبور دهند. وی افزود: همچنین اولین تصادف فوتی اسامال نیز، واژگونی



نکرده بود؛ بنابراین روشنایی معابر در جلوگیری از تصادفات نقش مهمی دارد. وی با بیان اینکه بزرگراه‌ها، رتبه اول تصادفات را دارند؛ افزود: بزرگراه آزادگان، رتبه اول تصادفات فوتی در ایام نوروز ۱۴۰۳ را به خود اختصاص داده است زیرا این بزرگراه ها بنوعی پر تردد است و افراد غیر بومی، زیاد از آن عبور می‌کنند بنابراین شاهد تصادفات بالایی بوده‌ایم.

اولین تصادف خسارتی و فوتی سال ۱۴۰۳ جوانبخت با اشاره به اولین تصادف خسارتی سال جدید گفت: بلافاصله بعد از تحویل سال، در منطقه ۱۴ خیابان قیاسی، یک مورد تصادف به پلیس راهور گزارش شد که به علت عدم رعایت حق تقدم عبور رخ داده بود که در همین راستا به رانندگان توصیه می‌شود؛ به خودرویی که حق تقدم با اوست؛ اجازه عبور دهند. وی افزود: همچنین اولین تصادف فوتی اسامال نیز، واژگونی